
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 449

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 115     | PROGETTO  "ESTATE PRECIANA" 2020- CONCERTO SPETTA=
--------------| COLO  DEL 16/08/2021, LIQUIDAZIONE DIRITTI AMMINI=
DEL          | STRATIVI DI PROCEDURA.
29-10-20     |
             | ZA22EFE626

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina della
sottoscritta quale Responsabile dell'Area Amministrativa, Finanziaria
e Contabile;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale
prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - "Testo Unico sull'ordinamento
degli Enti Locali", ed in particolare:
- L'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l'assunzione degli impegni di spesa;

- L'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni che
comportano impegni di spesa;

- Gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di
assunzione;

- L'art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre per definire il fine, l'oggetto, la forma e
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne
stanno a base;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del 31/07/2020 con la
quale è stato approvato il progetto denominato: “Estate Preciana” per
l’anno 2020;

PRESO ATTO della volontà dell'Amministrazione Comunale di aver voluto
organizzare una manifestazione in data 16/08/2020, presso gli impianti
sportivi di Preci;
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 115 del 29-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

PRECI



RITENUTO pertanto necessario provvedere al pagamento dei diritti
d'autore per ogni opera musicale eseguita durante il
concerto/spettacolo dell'Orchestra Italiana Bagutti, tenutosi presso
gli impianti sportivi di Preci;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i.;

DATO ATTO che, trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40000 €
per l’affidamento e la relativa forma contrattuale, trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto
pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo
le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante
o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per
gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli altri Stati
membr
i
”;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 29/10/2020, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la fornitura suddetta ha
assegnato il CIG ZA22EFE626;

VISTA in merito la fattura n. 1620015981 dell' 08/09/2020 rimessa
dalla Ditta S.I.A.E., con sede in Viale della Letteratura, n. 30-
00144 -Roma (RM)- C.F. 01336610587 e P. IVA 00987061009, registrata al
prot. Com.le n. 6063 del 10/09/2020 comportante un corrispettivo di
Euro 163,11 comprensivo di Iva al 22%;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta S.I.A.E., con sede in
Viale della Letteratura, n. 30- 00144 -Roma (RM)- C.F. 01336610587 e
P. IVA 00987061009, come da Durc On Line regolare prot.n.
INAIL_23846650 acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo
a disposizione da INPS e INAIL con scadenza validità al 20/01/2021,
acquisito al prot.com.le n. 7612 del 29/10/2020;

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 36, comma 2,
Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito e che nulla osta alla
liquidazione di quanto dovuto;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 115 del 29-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 28/10/2020, con
la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2020/2022 e
i suoi vari allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE alla ditta S.I.A.E., con sede in Viale della
Letteratura, n. 30- 00144 -Roma (RM)- C.F. 01336610587 e P. IVA
00987061009, la fattura n. 1620015981 dell' 08/09/2020 rimessa al
prot. Com.le n. 6063 del 10.08.2020, comportante un corrispettivo
comportante una spesa di Euro 133,70 +Iva al 22% Euro 29,41 per un
totale complessivo di Euro 163,11, relativa alla liquidazione dei
diritti amministrativi di procedura del Concerto/spettacolo di musica
leggera tenutosi presso gli impianti sportivi di Preci, in data
16/08/2020, eseguito dall'Orchestra Italiana Bagutti;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 163,11 al cap. 1100,
finanziato da contributo regionale e donazione di solidarietà a favore
della ripresa e socializzazione, del Bilancio di Previsione 2020/2022
approvato;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 115 del 29-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 29-10-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 05-11-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 05-11-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 115 del 29-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
PRECI


